Chương Tám - Tháng Ngày Phú Quốc, Với Vũ Đức Nghiêm

Sau tết Ất Mùi, 1955, tôi được gửi ra Phú Quốc ở với anh chị Vũ Đức Nghiêm. Chẳng biết có phải bố mẹ tôi dạo ấy không đủ tiền nuôi tôi, hay hai cụ thấy tôi là con út, ở nhà được nuông chiều quá, có thể sẽ “*hư*” đi. Nên sau khi gửi chị Vũ Bạch Cúc, chị thứ chín của tôi, xuống Vĩnh Long ăn học ở nhà anh chị cả, bố mẹ giao tôi cho anh chị Nghiêm nuôi dạy.